Протокол проведения семинара на тему «О внесенных изменениях в
законодательстве по противодействию коррупции и формирование

антикоррупционной культуры» ГКП на ПХВ «Областной кардиологический центр»
ГУ «Управление здравоохранения области ЖеНсу»

№2

г.Талдыкорган 03.03.2025 года

Начало: 12:00

Собрание проведено комплаенс-офицером ГКП на ПХВ «Областной
кардиологический центр» Турсубаевой Б.Ж.

Присутствовали: коллектив-кардиологического центра.

Повестка дня: ответственность за нарушение ст. 676, 677, 681 Административного
Кодекса Республики Казахстан.

Статья 676. Предоставление незаконного материального вознаграждения
физическими лицами

Предоставление физическими лицами лицам, уполномоченным на выполнение
государственных функций, или лицам, приравненным к ним, незаконного материального
вознаграждения, подарков, льгот либо услуг, если эти действия не содержат признаков
уголовно наказуемого деяния, -

влечет штраф в размере двухсот месячных расчетных показателей.

Статья 677. Получение незаконного материального вознаграждения лицом,
уполномоченным на выполнение государственных функций, либо приравненным к
нему лицом

Получение лицом, уполномоченным на выполнение государственных функций, либо
приравненным к нему лицом лично или через посредника незаконного материального
вознаграждения, подарков, льгот либо услуг за действия (бездействие) в пользу лиц, их
предоставивших, если такие действия (бездействие) входят в служебные полномочия
лица, уполномоченного на выполнение государственных функций, либо приравненного к
нему лица, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния, -

влечет штраф в размере шестисот месячных расчетных показателей.

Статья 681. Принятие на работу лиц, ранее совершивших коррупционное
преступление

Принятие руководителем государственных органов, учреждений и предприятий
либо руководителем национальных компаний, национальных управляющих холдингов,
национальных холдингов, национальных институтов развития, а также их дочерних
организаций на работу лиц, ранее совершивших коррупционное преступление, -

влечет штраф в размере ста месячных расчетных показателей.

Компаленс-офицер Турсубаева Б.Ж.